MUNICÍPIO
~~ PONTE8~

TERRA RICA DA HUMANIDADE

ATA N.o 2

APRECIAÇÃO DE CANDIDATURAS

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego
público a termo resolutivo certo, para preenchimento de 30 postos de

trabalho - Assistente Operacional

Referência E - Assistente Operacional (Eletricista) - 1 posto de trabalho

Aos oito dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três, pelas 14:00 horas, no
edifício dos Paços do Concelho de Ponte de Lima, reuniu o Júri do Procedimento
Concursal supra identificado, designado por despacho do Presidente da Câmara
Municipal de 19 de maio de 2023, constituído por Eng.o Carlos Alberto Azevedo
Lima, Chefe de Divisão de Serviços Urbanos, na qualidade de Presidente do Júri,
Dr.a Maria Sofia Fernandes Velho de Castro Araújo, Chefe de Divisão de
Administração Geral e Dr.a Maria Catarina Pereira, Técnica Superior na Secção
de Recursos Humanos, da Divisão de Administração Geral, na qualidade de
v og a is efetivos. -------------------------------------------------------------------------------------

Esta reunião teve por finalidade proceder à apreciação das candidaturas,
analisar os elementos apresentados e identificar os candidatos a excluir e a
admitir ao procedimento concursal nos termos dos artigos 16° da Portaria n.o
233/2 022, de 9 d e sete m b ro . --------------------------------------------------------------------

--- Primeiramente, o júri verificou que foi apresentada uma (1) candidatura.-------

--- Seguidamente, foram analisados os documentos apresentados pelo
candidato , para apurar se reúne os requisitos exigidos e apresenta os elementos
essenciais à sua admissão, considerados no aviso de abertura do presente
procedimento concursal, publicitado na página eletrónica do Município e na
Bolsa de Em p reg o P ú b I ico (B E P) . ------------------------------------------------------------

--- Da análise da candidatura, o júri deliberou, por unanimidade:

Admitir ao presente procedimento concursal o único candidato , por reunir
os requisitos de admissão ao concurso:

Luís Filipe Rodrigues da Silva

Tel 258 900 400 . Fax 258 900 410. Praça da República . 4990-062 Ponte de Lima . geral@cm-pontedelima.pt. www.cm-pontedelima.pt

~
~~=~~.~~ MUNICÍPIO PONTE B UMA

TERRA RICA DA HUMANIDAOe:

--- O Júri deliberou notificar o candidato admitido, através de correio eletrónico
(email) , acerca da admissão da sua candidatura .-----------------------------------------

--- O Júri deliberou, igualmente, afixar em local público, no placard de informação
da Secção de Recursos Humanos, e publicitar na página eletrónica da autarquia,
aprese nte ata. --------------------------------------------------------------------------------------

--- Nada mais havendo a tratar, o Presidente do Júri deu por encerrada a reunião,
da qual se lavrou a presente ata, que vai assinada por todos os membros do Júri.

Ponte de Lima, 08 de agosto de 2023.

(Eng . o~arlos Alberto Azevedo Lima)

~ ~L <W,,;o 4n i,fJb dt Csk nA- (7

(Ora. Ma; ofia Fernandes Velho de Castro A!'MJo)

~~.~-Q ra. Maria ~ta~ ereira)

Tel 258 900 400 . Fax 258900410 . Praça da República. 4990-062 Ponte de Lima . geral@cm-pontedelima.pt. www.cm-pontedelima.pt